22 *Quæ sit dignitas, & amplitudo Sacerdotii.*

Tertius, omniumque sacrorum Ordinum summus gradus est Sacerdotium. Qui verò illo præditi sunt, eos veteres Patres duobus nominibus vocare solent. Interdum enim Presbyteros appellant, quod Græcè seniores significat, non solum propter ætatis maturitatem, quæ huic Ordini maximè necessaria est, sed multò magis propter morum gravitatem, doctrinam, & prudentiam. Ut enim scriptum est: *Senectus venerabilis est, non diuturna, neque annorum numero computata; canis autem sunt sensus hominis, & ætas senectutis vita immaculata.* Interdum verò Sacerdotes vocant, tum quia Deo consecrati sunt, tum quia ad eos pertinet Sacramenta administrare, sacrasque res, & divinas tractare.

23 *Quotuplex sit cum novæ, tum veteris Legis Sacerdotium.*

Sed quoniam duplex Sacerdotium in Sacris Letteris describitur, alterum internum, alterum externum; utrumque distingendum est, ut, de hoc loco intelligatur, á Pastoribus explicari possit. Quòd igitur ad interius Sacerdotium pertinet, omnes fideles, postquam salutari aqua abluti sunt, Sacerdotes dicuntur, præcipuè verò justi, qui spiritum Dei habent, & divinæ gratiæ beneficio Jesu-Christi summi Sacerdotis viva membra effecti sunt. Hi enim fide, quæ charitate inflammatur, in altari mentis suæ spirituales Deo hostias immolant; quo in genere bonæ omnes, & hones-

træ actiones, quas ad Dei gloriam referunt, numerandæ sunt. Quare in Apocalipsi ita legimus: *Christus lavit nos à peccatis nostris in sanguine suo, & fecit nos regnum, & Sacerdotes Deo, & Patri suo.* In quam sententiam ab Apostolorum Principe dictum est: *Ipsi tamquam lapides vivi superedificamini, domus spiritualis, Sacerdotium sanctum, offerentes spirituales hostias acceptabiles Deo per Jesum-Christum.* Et Apostolus nos hortatur, ut exhibeamus corpora nostra hostiam viventem, sanctam, Deo placentem, rationabile obsequium nostrum. David item multò ante dixerat: *Sacrificium Deo spiritus contribulatus, cor contritum, & humiliatum Deus non despiciet.* Quæ omnia ad interius Sacerdotium spectare facillè intelligitur.

24 *Præter internum Sacerdotium, aliud esse externum demonstratur.*

Externum verò Sacerdotium non omnium fidelium multitudini, sed certis hominibus convenit, qui legitima manuum impositione, solemnibusque sanctæ Ecclesiæ ceremoniis instituti, & Deo consecrati, ad aliquod proprium, sacrumque ministerium adscribuntur. Hoc Sacerdotii discrimen in veteri etiam Lege observari potest. Nam de interiori Davidem esse locutum, paulò ante demonstratum est. Externi verò, nemo ignorare potest, quàm multa Dominus Moysi, & Aaroni præcepta dederit. Præterea universam Leviticam Tribum ministerio Templi adscripsit; ac lege cavuit, ne quis ex alia Tribu in eam functionem se inferre audeat. Quare Ozias Rex lepra à Domino percussus, quòd Sacerdotale munus usurpasset, arrogantis, & sacrilegii sui gravissimas pœnas dedit. Quia igitur eandem Sacerdotii distinctionem in Lege Evangelica licet animadvertere; docendi erunt fideles, nunc de externo Sacerdotio agi, quod certis hominibus attributum est. Hoc enim tantummodo ad Ordinis Sacramentum pertinet.